
INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA MUNICIPAL DE PIRACEMA 

PIRAPREV 

CNPJ: 05.472.772/0001-40 

Praça Jose Ribeiro de Assis, 42   CEP: 35.536-000 

                        PIRACEMA    -    M I N A S     G E R A I  S 

 

 

 

 

Número do Contrato: 001/2022 

Fornecedor: SGPREV DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS LTDA-EPP 

Data da Assinatura: 03/01/2022     Vigência: 03/01/2022 a 31/12/2022 

Modalidade: 

(  )Pregão Presencial  (X)Dispensa de Licitação (  )Compra Direta (  ) Outros-Especificar 

Objeto: Manutenção e atualização do site institucional do Instituto de Previdência 
Municipal de Piracema- PIRAPREV, compreendendo as seguintes rotinas operacionais: 
- Publicação dos expedientes diários ou mensais relativos da entidade; 
-Atualização das informações pertinentes ao Portal da Transparência, extraídas dos 
sistemas de Contabilidade, Tesouraria, Compras, Licitações e Folha de pagamento. 

Total do Contrato: R$ 3.180,00 (três mil cento e oitenta reais). 

 
 
 
 
Número do Contrato: 002/2022 

Fornecedor: CONTABILPREV ASSESSORIA MUNICIPAL LTDA-EPP 

Data da Assinatura: 02/03/2022      Vigência: 02/03/2022 a 31/12/2022 

Modalidade: 

(  )Pregão Presencial  (X)Dispensa de Licitação (  )Compra Direta (  ) Outros-Especificar 

Objeto: Reavaliação atuarial para o exercício de 2022 obedecendo às normas gerais de 
atuária nos termos da Portaria da Secretária Especial de Previdência e Trabalho do 
Ministério da Economia nº 464 de 19 de novembro de 2018, Portaria     nº 14.762 de 19 
de junho de 2020, Portaria nº 636 de 13 de janeiro de 2021 e Nota SEI nº 4 de 2020. 

Total do Contrato: R$4.330,00 (quatro mil trezentos e trinta reais). 

 
 
 
 
Número do Contrato: 003/2022 

Fornecedor: CRÉDITO E MERCADO GESTÃO DE VALORES MOBILIÁRIOS  LTDA 

Data da Assinatura: 26/12/2022 Vigência: 01/01/2023 a 31/12/2023 

Modalidade: 

(  )Pregão Presencial  (X)Dispensa de Licitação (  )Compra Direta (  ) Outros-Especificar 

Objeto: Contratação de serviços de consultoria de valores mobiliários, no âmbito de 
investimentos, voltados aos Regimes Próprios de Previdência Social. 

Total do Contrato: R$7.200,00 (sete mil e duzentos reais). 

 
 



INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA MUNICIPAL DE PIRACEMA 

PIRAPREV 

CNPJ: 05.472.772/0001-40 

Praça Jose Ribeiro de Assis, 42   CEP: 35.536-000 

                        PIRACEMA    -    M I N A S     G E R A I  S 

 

 

Termo Aditivo: 01 

Número do Contrato: 002/2021 

Fornecedor: MEMORY PROJETOS E DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS LTDA 

Data da Assinatura: 19/02/2022 

Modalidade: Pregão Presencial 

Objeto: Renovação de vigência por um período de 12 meses, ou seja, de 20/02/2022 a 
19/02/2023, bem como atualização do valor mensal do contrato de R$1.000,00 para R$ 
1.101,60 (hum mil cento e um reais e sessenta centavos), sendo o valor total desse termo 
aditivo de R$ 13.219,20 (treze mil duzentos e dezenove reais e vinte centavos). 

 

 

Termo Aditivo: 02 

Número do Contrato: 003/2021 

Fornecedor: SGPREV DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS LTDA-EPP  

Data da Assinatura: 19/02/2022 

Modalidade: Pregão Presencial 

Objeto: Renovação de vigência por um período de 12 meses, ou seja, de 20/02/2022 a 
19/02/2023. 

 

 

Termo Aditivo: 03 

Número do Contrato: 003/2021 

Fornecedor: SGPREV DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS LTDA-EPP  

Data da Assinatura: 25/03/2022 

Modalidade: Pregão Presencial 

Objeto: Reajustar o valor mensal do contrato em 10,7971% com base no INPC-Índice 
Nacional de Preços ao Consumidor acumulado nos                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      
últimos 12 (doze) meses, passando a ser de R$1.551,15 (Um mil quinhentos e cinquenta 
e um reais e quinze centavos), a partir de 19 de fevereiro de 2022. 

        

                   

Termo Aditivo: 04 

Número do Contrato: 005/2020 

Fornecedor: CONTABILPREV ASSESSORIA MUNICIPAL LTDA-EPP 

Data da Assinatura: 30/05/2022 

Modalidade: Pregão Presencial 

Objeto: Renovação de vigência por um período de 12 meses, ou seja, de 09/06/2022 a 
08/06/2023. 

 

 

 



INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA MUNICIPAL DE PIRACEMA 

PIRAPREV 

CNPJ: 05.472.772/0001-40 

Praça Jose Ribeiro de Assis, 42   CEP: 35.536-000 

                        PIRACEMA    -    M I N A S     G E R A I  S 

 

 

 

Termo Aditivo: 05 

Número do Contrato: 005/2020 

Fornecedor: CONTABILPREV ASSESSORIA MUNICIPAL LTDA-EPP 

Data da Assinatura: 14/06/2022 

Modalidade: Pregão Presencial 

Objeto: Reajustar os honorários de R$4.138,05 (quatro mil cento e trinta e oito reais e 
cinco centavos) em 11,8973% com base no INPC – Índice Nacional de Preços ao 
Consumidor acumulado nos últimos 12 (doze) meses, passando a ser de R$4.630,36 
(quatro mil seiscentos e trinta reais e trinta e seis centavos), a partir de 08 de junho de 
2022. 


